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assessorin townshipsof the first class; providing for the ap-
pointmentof a chief assessor,assistantassessorsandotherem-
ployes; providing for their compensationpayableby suchcoun-
ties; prescribing certain duties of and certain fees to be
collected by the recorderof deedsand municipal officers who
issue building permits; imposing duties on taxables making
improvementson land and granteesof land; prescribing pen-
alties and eliminating the triennial assessment,”clarifying the
provisions exemptingproperty of associationsand institutions
of benevolenceand charity from taxation.

The GeneralAssemblyof the Commonwealthof Penn-
sylvaniaherebyenactsas follows:

Section 1. Clause (3) of subsection•(a) of section
202, act of May 21, 1943 (P. L. 571), known as “The
Fourth to Eighth Class County AssessmentLaw,”
amendedAugust 11, 1959 (P. L. 668), is amendedto
read:

Section 202. Exemptions from Taxation.—(a) The
following property shall be exempt from all county,
borough,town, township, road, poor, county institution
district and school (except in cities) tax, t~iwit:

* * * * *

(3) All hospitals, universities, colleges, seminaries,
academies, associationsand institutions of learning,
benevolenceor charity,including fire andrescuestations,
with the groundstheretoannexedandnecessaryfor the
occupancyand enjoyment of the same, founded, en-
dowed and maintained by public or private charity:
Provided,That the entire revenuederivedby the same
be applied to the support andto increasethe efficiency
and facilities thereof, the repair and the necessaryin-
crease of grounds and buildings thereof, and for no
other purpose:Provided further, That the property of
associationsand institutionsof benevolenceor charity be
necessaryto andactually usedfor the principal purposes
of the institution andshallnot be usedin sucha manner
as to competewith commercialenterprise.

* * * a’ *
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Section 2. This act shall take effect immediately.

APpnov~—The7th dayof August,A. D. 1963.

WILLIAM W. SCRANTON

No. 296

AN ACT

Amendingthe act of April 9, 1929 (P. L. 343), entitled “An act
relating to the finances of the State government; providing
for the settlement,assessment,collection, and lien of taxes,

Act effective
immediately.
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bonus,and all otheraccountsduethe Commonwealth,the col-
lection and recovery of feesand other money or property due
or belonging to the Commonwealth,or any agency thereof,
including escheatedproperty and the proceedsof its sale, the
custody and disbursementor other disposition of funds and
securitiesbelonging to or in the possessionof the Common-
wealth, andthe settlementof claimsagainstthe Commonwealth,
the resettlementof accountsand appealsto the courts, refunds
of moneyserroneouslypaid to the Commonwealth,auditing the
accountsof the Commonwealthand all agenciesthereof, of all
public officers collectingmoneyspayableto the Commonwealth,
or any agencythereof,andall receiptsof appropriationsfrom
the Commonwealthand imposing penalties; affecting every
department,board, commission,and officer of the State gov-
ernment,every political subdivision of the State, and certain
officers of suchsubdivisions,everyperson,association,and cor-
poration requiredto pay, assess,or collect taxes, or to make
returnsor reportsunderthe laws imposingtaxesfor Statepur-
poses,or to pay licensefees or other moneysto the Common-
wealth, or any agencythereof,every State depositoryand ev-
ery debtor or creditor of the Commonwealth,”providing for
the revival of Statetax liens in certaincases.

The Fiscal Code. The GeneralAssemblyof the Commonwealthof Penn-
sylvaniaherebyenactsas follows:

S;~ion
11

1O4.act Section 1. Section 1404, act of April 9, 1929 (P. L.
1929, P. L. 343, 343),known as “The Fiscal Code,” is amendedto read:
amended.

Section 1404. Entry of Tax Liens; Scire Facias.—
The Departmentof Revenuemay, at any time, transmit
to the prothonotariesof the respectivecounties of the
Commonwealth,to beby them enteredof record, certified
copiesof all liensfor Statetaxes,unpaidbonus,interest,
and penalties,which may now exist, or hereafterarise,
by virtue of anylaw of this Commonwealth,upon which
record it shall be lawful for writs of scire facias to
issue andbe prosecutedto judgmentand execution, in
the samemanneras suchwrits areordinarily employed.

Wheneverthe law underwhich the claim of the Com-
monwealtharises providesa time for the expiration of
such lien, the Commonwealthmay revive the samefor
a period of five years, and thereafter for successive
periods of five years, by filing with the proihonotary a
suggestionof nonpaymentand an avermentof default
prior to the expiration thereof.in form substantially as
provided herein, each such suggestionand avermentto
be effectiveas a revival of the lien for a period of five
yearsonly from the date of the filing thereof,and such
lien, unlesspaid or divested,shall continuein full force
and effectuntil a periodof fiveyearshaselapsedwithout
the revival thereofby thefiling of a suggestionand aver-
ment as aforesaid. The suggestionand avermentshall
be in substantiallythe following form,under the caption
of the claim:
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AND NOW, 19 , the Com-
monwealthof Pennsylvania,by the Secretary of
Revenue,Claimant herein, suggestsof record, that
the aboveclaim is still due and owing to the claim-
ant, and avers that the abovenameddefendantis
still in default for nonpaymentthereof. The pro-
thonotary is directed to enter this suggestionand
avermenton the proper docket of said claim, and
also to index it in the judgmentindexfor the pur-
poseof continuingthe lien of said claim.

The prothonotaryshall‘docket and index suchsug-
gestion and avermentas directedtherein, and for
such servicesshall be entitled to a fee of one dollar
($1) where the indexing is in one name only, plus
twenty-five cents (25çt) for each additional name.
The filing and indexingof suchsuggestionandaver-
ment within the prescribedperiod shall have the
sameforce and effectfor the purposesof continuing
andpreservingthe lien of the claim as thougha writ
of scire facias had been issuedor a judgment of
revival had beenobtainedwithin such period. No
prothonotaryshall require, as a condition precedent
to suchfiling or indexing,the paymentof the costs
incident thereto.

Section 2. This act shall take effect immediately.

APPRovEn—The7th day of August, A. D. 1963.

WILLIAM W. SCRANTON

No. 297

AN ACT

Amendingthe act of December27, 1951 (P. L. 1742), entitled, as
amended,“An act to provide revenueby imposinga Statetax
relating to certaindocumentsandtransactions;prescribingand
regulating the method and mannerof evidencingthe payment
of such tax; conferring powersand imposing duties upon cer-
tain persons,partnerships,associations,and corporations,sher-
iffs, recordersof deeds,and the Departmentof Revenue;sav-
ing certain State andlocal taxes and authorizingamendments,
extensionsandsupplementsto the ordinancesand resolutions
relating thereto; andproviding penalties,”excludingfrom taxa-
tion, any transfersto nonprofit industrial developmentagencies
and providing that such exclusion shall be retroactive for a
specified period.

TheGeneralAssemblyof the Commonwealthof Penn- ~~l~)T
sylvaniaherebyenactsas follows: Act.


